[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021  №  3157
О проведении в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

В рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Рубцовске» на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2144, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2021 году городской конкурс на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск».

2. Утвердить Положение о проведении в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (приложение 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                     Д.З. Фельдман
Приложение 1
к постановлению   Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 24.11.2021  № 3157
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»
1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (далее – Положение) разработано в соответствии с основными мероприятиями муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Рубцовске» на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2144 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.02.2021 № 245).

1.2. Положение определяет цели, порядок организации и проведения в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (далее – конкурс), критерии, используемые при подведении итогов конкурса и награждении победителей.

1.3. Цели проведения конкурса:

улучшение качества городской среды и формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве города Рубцовска;

улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних и рождественских праздников;

повышение эстетического и художественного уровня оформления витрин, интерьеров организаций;

создание праздничной атмосферы для жителей города Рубцовска.

1.4. Плата за участие в конкурсе не взимается.

1.5. Организатором конкурса является Администрация города Рубцовска Алтайского края в лице отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – отдел).

1.6. Отдел осуществляет следующие функции:

организует информирование о проведении конкурса посредством размещения информации на официальном сайте Администрации  города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикации в газете «Местное время»; телефонного и электронного информирования (8(38557)96419, e-mail: petrovskaia@rubtsovsk.org), не менее чем за два дня до даты начала приема заявок на участие в конкурсе;
принимает и регистрирует заявки на участие в конкурсе, проводит первоначальную экспертизу заявок на предмет соответствия критериям отбора;

организует заседание комиссии по рассмотрению заявок и определению дипломантов, победителей конкурса;

уведомляет претендентов о результатах рассмотрения заявок и об итогах конкурса;

организует церемонию награждения победителей конкурса.

2. Порядок организации и проведении конкурса

2.1. Информация о проведении конкурса должна содержать:

предмет конкурса;

сведения об организаторе конкурса;

номинации и этапы проведения конкурса; дату начала, срок, место и порядок приёма заявок на участие в конкурсе;

критерии оценки;

информацию о наградах по итогам конкурса;

информацию о работе конкурсной комиссии;

сроки и порядок объявления результатов конкурса.

2.2. Конкурс проводится по номинациям:

«Лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление витрины (входной зоны) объекта розничной торговли»;

«Лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление витрины (входной зоны) объектов общественного питания и сферы услуг».

В каждой номинации конкурсной комиссией определяются победители, которым присуждаются три призовых места (1, 2, 3 места).

2.2. К участию в конкурсе допускаются юридические лица всех организационно-правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, подавшие заявку на участие в конкурсе, осуществляющие деятельность на территории города Рубцовска (далее – участники) в сферах услуг и бытового обслуживания населения, розничной торговли, дорожного сервиса, общественного питания, гостиничного бизнеса, фармакологии и медицицы.
2.3. Число участников конкурса не ограничено.

2.4. Все расходы, связанные с подготовкой и предоставлением конкурсной документации, несут участники конкурса.

2.5. От одного участника может быть принята только одна заявка на участие в конкурсе в одной номинации.

2.6. Этапы проведения конкурса:
 1 этап (с 25 ноября по 09 декабря 2021 года) – приём заявок на участие в конкурсе;

 2 этап (с 10 по 20 декабря 2021 года) – допуск заявок к участию в конкурсе, оценка конкурсного объекта, определение и награждение победителей.
2.7. Для участия в конкурсе с 25 ноября по 09 декабря 2021 года подается заявка в отдел по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению, в письменном виде на бумажном носителе или в электронной форме по адресу: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, д. 130, кабинет № 23, e-mail: petrovskaia@rubtsovsk.org, контактный телефон 8(38557)96419.

Заявки на участие в конкурсе, поступившие после 09 декабря 2021 года, не рассматриваются.

Заявки на участие в конкурсе, не соответствующие тематике конкурса, к участию в конкурсе не допускаются.

2.8. Для организации и подведения итогов конкурса формируется конкурсная комиссия по организации и проведению в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» (далее – комиссия).

2.9. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. Секретарь комиссии не обладает правом голоса.

2.10. Комиссию возглавляет председатель, который:

руководит ее деятельностью;

принимает решения по процедурным вопросам;

осуществляет общий контроль над реализацией принятых решений.

В случае отсутствия председателя комиссии (увольнение, командировка, отпуск, нетрудоспособность) его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

2.11. Секретарь комиссии осуществляет подготовку и организацию заседаний комиссии, а именно: по согласованию с председателем комиссии определяет место, дату и время проведения заседаний, не менее чем за два рабочих дня извещает членов комиссии о предстоящем заседании, доводит до членов комиссии материалы, подлежащие рассмотрению на заседании, оформляет протоколы заседаний комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии (увольнение, командировка, отпуск, нетрудоспособность) его полномочия осуществляет один из членов комиссии, назначенный председательствующим на заседании комиссии.
2.12. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично. Заседание правомочно, если на нем присутствуют более половины от установленного числа членов комиссии.
2.13. Решение комиссии принимается, если за него проголосовало более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
2.14. При необходимости комиссия имеет право запрашивать у участников конкурса дополнительную информацию для достоверной и объективной оценки.

2.15. Документы, представленные на конкурс, участникам не возвращаются.

3. Критерии оценки и подведение итогов

3.1. Комиссия конкурса оценивает соответствие критериям конкурса и степень готовности участника к участию в конкурсе по результатам выезда на объект.

3.2. Оценка участников конкурса осуществляется в баллах - от 1 до 5 в соответствии с критериями оценки участников конкурса, определенными в приложении 2 к настоящему Положению.

3.3. Определение победителей конкурса проводится по оценочному листу согласно приложению 3 к настоящему Положению.

3.4. Победителем конкурса в каждой номинации признается участник, набравший наибольшее количество баллов.

3.3. Конкурсная комиссия не позднее 20 декабря 2021 года путем открытого голосования определяет победителей конкурса каждой номинации.

3.4. Итоги конкурса оформляются протоколом, который подписывается секретарем комиссии и утверждается председателем комиссии.

4. Награждение победителей

4.1. Победителям в каждой номинации вручаются дипломы участника конкурса с указанием призового места, ценные подарки и цветочная продукция.

4.2. Участникам конкурса, не занявшим призовые места, вручаются дипломы участника конкурса.

4.3. Итоги конкурса размещаются на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикуются в газете «Местное время».

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
Алтайского края                                                                                 А.В.Инютина
Приложение 2
к  постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 24.11.2021 № 3157
СОСТАВ

конкурсной комиссии по организации и проведению в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»
	Обухович Олег Геннадьевич
	заместитель Главы Администрации города Рубцовска, председатель комиссии.

	Черданцева Инна Григорьевна
	начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края, заместитель председателя комиссии.

	Петровская Татьяна Валерьевна
	главный специалист отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Плотникова Галина Викторовна

	председатель Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска Алтайского края, (по согласованию);

	Мусатов Максим Александрович
	заместитель председателя Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска Алтайского края (по согласованию).

Начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
Алтайского края                                                                                А.В. Инютина
Приложение 1

к Положению о  проведении в 2021 году городского  конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

В конкурсную комиссию по организации и проведению в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

Заявка
на участие в 2021 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

__________________________________________________________________
(полное наименование участника конкурса с указанием организационно-правовой формы, юридического адреса, ИНН, контактного телефона, адреса электронной почты)
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
 в лице___________________________________________________________
(должность руководителя юридического лица, Ф.И.О., контактный телефон/

__________________________________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, его представителя)
заявляет о намерении принять участие в 2021 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск».

Адрес конкурсного объекта  ______________________________________________
Основной вид деятельности участника конкурса _____________________________
Участие в номинации _________________________________________________________

                                                                 (указать номинацию в соответствии с положением о конкурсе)
Приложение: описание конкурсной работы.

С Положением о проведении в 2021 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск» ознакомлен(а).

Выражаю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном Федеральном законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» _______________

                                 (подпись)
Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке и прилагаемых документах, гарантирую.

Уведомлен о том, что участник конкурса, предоставивший недостоверные данные, отклоняется от участия в конкурсе.

Участник конкурса___________________________              _______________
                                                                        (Ф.И.О.)                                                                    (подпись)

М.П. (при наличии)
                                                                                                      ________20____г
Приложение

к заявке на участие в 2021 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

Описание конкурсной работы
1. Наименование объекта.

2. Использование элементов декора в конкурсной работе.

3. Использование светящихся элементов и новогодних атрибутов в конкурсной работе.
Участник конкурса ____________________                                _______________

                                                                 (Ф.И.О.)                                                                                    (подпись)

М.П. (при наличии)
Приложение 2

к Положению о  проведении в 2021 году городского  конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

Критерии оценки

участников городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов

	1.
	Оригинальность идеи оформления, при этом идея считается оригинальной, если другие участники конкурса в данной номинации эту идею не использовали
	5

	2.
	Использование символа 2022 года (в любом исполнении)
	3

	3.
	Использование в оформлении новогодних атрибутов: ели, в классическом или современном исполнении, новогодних/сказочных персонажей, игрушек, новогодних венков
	5

	4.
	Целостность композиции на новогоднюю или рождественскую тему (сценка, эпизод из сказки, библейская история)
	5

	5.
	Стилевое единство в оформлении
	2

	6.
	Применение световых конструкций, обеспечивающих безопасность в соответствии с действующим законодательством
	5

	7.
	Соответствие оформления заявке (описанию конкурсной работы), представленной участником конкурса
	5

Приложение 3

к Положению о  проведении в 2021 году городского  конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление «Новогодний Рубцовск»

(заполняется комиссией)
Участник конкурса ___________________________________________________________

                                                   (организационно-правовая форма, индивидуальный предприниматель)

_____________________________________________________________________

Адрес конкурсного объекта ______________________________________________
_____________________________________________________________________
Основной вид деятельности участника конкурса _____________________________

_____________________________________________________________________

Номинация _____________________________________________________________
                                                           (указать номинацию в соответствии с положением о конкурсе)
_______________________________________________________________________
	№ п/п
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов
	Оценка

	1.
	Оригинальность идеи оформления, при этом идея считается оригинальной, если другие участники конкурса в данной номинации эту идею не использовали
	5

	2.
	Использование символа 2022 года (в любом исполнении)
	3

	3.
	Использование в оформлении новогодних атрибутов: ели, в классическом или современном исполнении, новогодних/сказочных персонажей, игрушек, новогодних венков
	5

	4.
	Целостность композиции на новогоднюю или рождественскую тему (сценка, эпизод из сказки, библейская история)
	5

	5.
	Стилевое единство в оформлении
	2

	6.
	Применение световых конструкций, обеспечивающих безопасность в соответствии с действующим законодательством
	5

	7.
	Соответствие оформления заявке (описанию конкурсной работы), представленной участником конкурса
	5

	8.
	Итого:

Члены конкурсной комиссии:

                                                    ___________________                  _____________
                                                                    (ФИО)                                                         (подпись)

                                                ___________________                  _____________
                                                                    (ФИО)                                                         (подпись)

                                                ___________________                  _____________
                                                                    (ФИО)                                                         (подпись)

                                                ___________________                  _____________
                                                                    (ФИО)                                                         (подпись)